
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn các Tổ, Đội cơ động thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực thực hiện 

nhiệm vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho 

lực lƣợng Bộ đội địa phƣơng, Dân quân tự vệ, Dự bị động viên tỉnh Thanh Hóa, 

giai đoạn 2021-2025” của Ban CHQS xã Bình Lƣơng năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch 30/KH-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Như Xuân về triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực thực 

hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho lực 

lượng Bộ đội địa phương, Dân quân tự vệ, Dự bị động viên tỉnh Thanh Hóa, giai 

đoạn 2021 - 2025” năm 2022; 

Căn cứ Hướng dẫn số 295/HD-BCH ngày 31/3/2022 của Ban CHQS huyện về 

hướng dẫn thực hiện Đề án năm 2022; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng, Ban CHQS xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các tổ, đội cơ động theo Đề án thực hiện nhiệm vụ phòng 

thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của xã Bình Lương Gồm 

mỗi thôn, thành lập 01 tổ thông báo, báo động, quân số 03 đ/c, lực lượng Dân quân 

tại chỗ của các thôn; Đội xung kích, quân số 28 đ/c, lực lượng Trung đội DQCĐ xã                  

                     (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các tổ, đội xung kích tổ chức huấn luyện sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ 

phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định 

trước có liên quan.  

Văn phòng UBND xã, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS xã; Trung đội trưởng 

Trung đội DQCĐ và các Thôn đội trưởng chấp hành nghiêm Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Ban CHQS huyện (để báo cáo); 

- Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Trung đội trưởng DQCĐ; 

- 6 thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
  

 

 
 

Lê Đức Tuấn 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Lương, ngày        tháng 10 năm 2022 



  

Phụ lục 

DANH SÁCH CÁC ĐỘI, TỔ CƠ ĐỘNG THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /10/2022 của UBND xã Bình Lương) 

 

1. Đội xung kích Trung đội Dân quân cơ động xã 

 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Trương Công Nhất bt DQCĐ Đội trưởng 

2 Lê Thanh Quang at DQCĐ1 Tổ trưởng 

3 Vũ Đình Hoàng Chiến sĩ Thành viên 

4 Nguyễn Trường Giang Chiến sĩ Thành viên 

5 Lê Văn Sáu Chiến sĩ Thành viên 

6 Lê Trung Thành Chiến sĩ Thành viên 

7 Lê Đăng Hùng Chiến sĩ Thành viên 

8 Lê Đăng Tùng Chiến sĩ Thành viên 

9 Lê Sỹ Đạt Chiến sĩ Thành viên 

 Tổ cơ động cứu sập, cứu thƣơng, tải thƣơng 

1 Đinh Văn Huy at DQCĐ2 Tổ trưởng 

2 Lê Hùng Luyện Chiến sĩ Thành viên 

3 Lê Thanh Quang Chiến sĩ Thành viên 

4 Lê Thanh Hải Chiến sĩ Thành viên 

5 Lê Khắc Đạt Chiến sĩ Thành viên 

6 Lê Minh Hùng Chiến sĩ Thành viên 

7 Lê Khắc Thành Chiến sĩ Thành viên 

8 Phạm Hồng Trường Chiến sĩ Thành viên 

9 Nguyễn Xuân Quân Chiến sĩ Thành viên 

 Tổ cơ động bảo đảm giao thông 

1 Lương Hùng Dũng at DQCĐ3 Tổ trưởng  

2 Đặng Văn Linh Chiến sĩ  

3 Lê Khắc Quân Chiến sĩ  

4 Lê Văn Ngọc Chiến sĩ  

5 Nguyễn Văn Hoan Chiến sĩ  

 Tổ cơ động sơ tán nhân dân, khắc phục hậu quả 

1 Bùi Trung Sơn Tổ trưởng  

2 Phùng Khắc Dũng Chiến sĩ  

3 Vũ Đức Hải Chiến sĩ  

4 Nguyễn Văn Cường Chiến sĩ  

5 Lê Mạnh Thắng Chiến sĩ  

 



  

2. Tổ xung kích thông báo báo động 

2.1. Thôn Quang Trung 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Phùng Sỹ Hương Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Lê Văn Cường Chiến sĩ Thành viên 

3 Nguyễn Xuân Điệp Chiến sĩ Thành viên 

2.2. Thôn Làng Gió 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Cao Văn Giang Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Hà Huy Điệp Chiến sĩ Thành viên 

3 Lê Văn Tùng Chiến sĩ Thành viên 

2.3. Thôn Thắng Lộc 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Văn Hải Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Lương Văn Năm Chiến sĩ Thành viên 

3 Lê Văn Ngọc Chiến sĩ Thành viên 

2.4. Thôn Làng Sao 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Đình Long Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Lương Văn Chung Chiến sĩ Thành viên 

3 Lê Khắc Học Chiến sĩ Thành viên 

2.5. Thôn Hợp Thành 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Đỗ Kế Hiếu Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Lê Quang Dũng Chiến sĩ Thành viên 

3 Lê Huy Đức Chiến sĩ Thành viên 

2.6. Thôn Làng Mài 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lương Văn Hùng Tổ trưởng Tổ trưởng 

2 Bùi Văn Cường Chiến sĩ Thành viên 

3 Hà Văn Hậu Chiến sĩ Thành viên 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-30T08:37:53+0700


		2022-10-31T08:22:44+0700


		2022-10-31T08:23:10+0700


		2022-10-31T08:23:27+0700


		2022-10-31T08:23:42+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-31T08:24:11+0700




